
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

  
  

 Prohlášení projektového partnera 

Zkratka projektu 

ID projektu 

 NUTSHELL 

CE0200933 

Název organizace       Moravskoslezský kraj 

v původním jazyce 

Název organizace       Moravian-Silesian Region 

v anglickém jazyce 

Číslo partnera uvedené v žádosti       6 

Níže podepsaný, zastupující  prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.     

Účastnící se výše uvedeného návrhu projektu Interreg CENTRAL EUROPE v roli projektového partnera, tímto potvrzuje: 

1 

2 

.  Jsem ze zákona oprávněn podepsat toto prohlášení jménem zastupované organizace; 

.  V případě schválení návrhu projektu se organizace, kterou zastupuji, zavazuje poskytnout spolufinancování rozpočtu  

Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) vyčleněného pro mnou zastupovanou organizaci, v souladu 

s informací uvedenou v části B tabulce B.1.8 předloženého formuláře žádosti. 

3 

4 

5 

.  Potvrzuji, že právní postavení mnou zastupované organizace uvedené v části B tabulce B.1.3 předloženého 

formuláře žádosti, je uvedeno správně. 

.  Organizace, kterou zastupuji, má odpovídající právní způsobilost k účasti ve výzvě k předkládání návrhů Interreg 

Central Europe a zejména k předkládání právně relevantních dokumentů; 

.  Organizace, kterou zastupuji, má finanční kapacitu k realizaci projektu a dále: 

. 

. 

. 

Navrhovaný finanční závazek odpovídá velikosti a kapacitě organizace; 

Má schopnost předfinancovat projektové aktivity v odpovídajících částkách; 

Případná zpoždění v úhradách z ERDF neohrozí realizaci plánovaných aktivit v rámci projektu. 

6 .  Organizace, kterou zastupuji, má administrativní a provozní kapacitu k realizaci projektu, zejména pak: 

.  Má dostatečné personální zajištění a technické prostředky k zajištění řádné realizace projektu a jeho řízení; 

.  Administrativní a finanční zapojení do projektu neohrozí ostatní každodenní činnosti organizace. 

7 .  Organizace, kterou zastupuji, má potřebné finanční zdroje a mechanismy na pokrytí nákladů na provoz a údržbu 

investic do infrastruktury nebo produktivní investice, pokud budou realizovány v rámci projektu, čímž bude zajištěna 

jejich finanční udržitelnost. 

8 

9 

1 

.  Informace týkající se účasti mnou zastupované organizaci uváděné v projektovém návrhu, jak jsou uvedeny ve 

formuláři žádosti, byly ověřeny a jsou správné;  

.  Organizace, kterou zastupuji, není podnikem v obtížích ve smyslu bodu 18, čl. 2 Nařízení (EU) č. 651/2014. 

  

0. Organizace, kterou zastupuji, je obeznámena s obsahem formuláře žádosti předložené vedoucím žadatelem 

řídícímu orgánu programu a společnému sekretariátu a rozumí své budoucí roli v rámci projektu; 

1 

1 

1 

1. Činnosti, které bude mnou zastupovaná organizace realizovat v rámci návrhu projektu, nezahrnují činnosti, které 

byly součástí předmětu projektu podléhajícího relokaci ve smyslu bodu (27) článku 2 Nařízení (EU) 2021/1060 nebo 

které by představovaly převod produktivní činnosti ve smyslu písm. a) čl. 65 odst. 1 uvedeného nařízení. 

2. Pro činnosti, které má mnou zastupovaná organizace realizovat v rámci projektu, neobdržely a neobdrží podporu 

z jiných programů financovaných EU. V případě, že pro některou z činností finanční prostředky obdrží, a to jak po  

předložení tohoto  návrhu nebo během realizace projektu, mnou zastupovaná organizace bude neprodleně informovat  

řídicí orgán; 

3. Činnosti, které má mnou zastupovaná organizace organizace provádět v rámci návrhu projektu, jsou v souladu s 

příslušnými právními předpisy EU, programovými pravidly a národními právními předpisy a politikami zúčastněných 

1 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

 hejtman 

 Prohlášení projektového partnera 

zemí. Zejména byla či budou zajištěna všechna potřebná povolení a oprávnění; 

1 

1 

4. V případě, že návrh projektu bude schválen k financování, beru na vědomí, že orgány programu zveřejní název a 

sídlo mnou zastupované organizace, hlavní obsah projektového návrhu (název, zaměření projektu), alokovanou 

částku a míru financování podle čl. 49 (3) Nařízení (EU) 2021/1060. 

5. Organizace, kterou zastupuji a všechny osoby, které tuto v projektu zastupují, jsou obeznámeny s obsahem 

Operačního programu Interreg CENTRAL EUROPE a s podmínkami pro získání podpory z tohoto programu  

stanovenými v programové  příručce, ve výzvě  a ve vzoru smlouvy o dotaci  a je srozuměna s příslušnmi povinnostmi 

v případě schválení projektu a poskytnutí dotace.1 Zejména pak mnou zastupovaná organizace v roli partnera 

projektu, bere na vědomí, že s vedoucím partnerem a ostatními pojektovými partnery bude uzavřena Dohoda o 

partnerství v souladu s písm. (a) čl. 26 (1) Nařízení (EU) 2021/1059; 2) 

1 

1 

6. Organizace, kterou zastupuji, bere na vědomí že v případě soukromého vedoucího partnera, pokud tento neprojde 

provedenou kontrolou finanční způsobilosti v rámci posouzení předloženého návrhu projektu, v souladu s kapitolou  

II.4.2 programového manuálu, návrh projektu bude zamítnut. 

7. V případě, že se organizace, kterou zastupuji, nachází v členském státě EU mimo programovou oblast Interreg 

CENTRAL EUROPE, organizace, kterou zastupuji si je vědoma toho, že po předložení projektu vedoucím partnerem, 

příslušný vnitrostátní orgán poskytne potvrzení právního postavení, a to v souladu s kapitolou II.4.3 programové 

příručky. 

1 

1 

8. V případě, že po datu podpisu tohoto prohlášení, mnou zastupovaná organizace nebude splňovat některé z výše 

uvedených požadavků, bude o této skutečnosti bezodkladně informovat řídící orgán Interreg CENTRAL EUROPE. 

  

9. Jsem si vědom, že falešná/nepravdivá prohlášení, vedle správních sankcí a požadavku na vrácení neoprávněně 

přijatého příspěvku včetně úroků, může být rovněž stíhán trestním zákoníkem. 

Místo/datum: 

Podpis(y): 

_ ______________________________________________________ 

Jméno (jména) a status podepsané osoby 

(podepsaných osob) 

(Zákonný zástupce) 14: 

1   Programový dokument Interreg CENTRAL EUROPE,  programová příručka a standardní vzor dotační smlouvy 
jsou k dispozici na webových stránkách programu. 

 Standardní vzor partnerské smlouvy je k dispozici na webových stránkách programu.  2 

2 

https://www.interreg-central.eu/Content.Node/apply/newfunding.html#Documents
https://www.interreg-central.eu/Content.Node/apply/newfunding.html#Documents
https://www.interreg-central.eu/Content.Node/apply/newfunding.html#Documents
https://www.interreg-central.eu/Content.Node/apply/newfunding.html#Documents
https://www.interreg-central.eu/Content.Node/apply/newfunding.html#Documents
https://www.interreg-central.eu/Content.Node/apply/newfunding.html#Documents

